
  

 

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«03» декабря  2019 г.                                                                                       №   197 

г. Бобров 

 О  результатах проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской   олимпиады школьников  в 2019-2020  учебном году в 

Бобровском муниципальном районе 

 

 В соответствии с приказом  отдела образования администрации Бобровского 

муниципального района  от 10.09.2019 № 146/5 «О проведении школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 

учебном году» и  в связи с завершением проведения муниципального  этапа  

Всероссийской   олимпиады школьников    п р и к а з ы в а ю :  

          1.    Утвердить: 

         1.1.  список победителей и призеров муниципального  этапа  Всероссийской   

олимпиады школьников  (приложение №1); 

          1.2.  рейтинг общеобразовательных учреждений по результатам участия в 

муниципальном этапе  Всероссийской   олимпиады школьников     (приложение 

№2); 

           2.   Эксперту МКУ «Центр обеспечения системы образования» ( Турчин): 

        2.1. направить своевременно отчет о проведении  школьного и 

муниципального этапов   Всероссийской   олимпиады школьников     в  г. Воронеж 

в срок до 15 декабря 2019 года; 

         2.2. обеспечить подготовку дипломов победителям и призерам 

муниципального этапа  Всероссийской   олимпиады школьников. 

           3. Руководителям общеобразовательных учреждений; 

         3.1. довести результаты участия в муниципальном  этапе Всероссийской   

олимпиады школьников   до педагогических работников, участников олимпиады и 

родителей (законных представителей) учащихся; 

         

 



 

 3.2  внести коррективы в планы работы с одаренными детьми по повышению 

уровня компетентности учащихся по предметам учебного плана, входящим в 

Федеральный перечень предметных олимпиад школьников; 

        3.3. объявить благодарность руководителям МБОУ Бобровская СОШ №1 

(Кравченко),   МКУ ДО Бобровская ДЮСШ (Уразанов) за создание условий для 

проведения муниципального  этапа Всероссийской   олимпиады школьников. 

           4. Директору МКУ «Центр обеспечения системы образования Бобровского 

муниципального района» (Вавилина)  выделить денежные средства на 

приобретение бумаги для награждения  победителей, призеров  Всероссийской   

олимпиады школьников в сумме  2200 ( две тысячи двести) рублей  согласно смете. 

Смета прилагается (приложение №3). 

                 5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на  Вахнину 

Г.В., ведущего эксперта МКУ «Центр обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района» 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации- 

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского 

муниципального района                                                   Ю.А. Шашкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                 к приказу отдела образования 

                                                                                   от 03.12. 2019 г № 197  
ПОБЕДИТЕЛИ И ПРИЗЕРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ  

В 2019/2020 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

№ 

п/п 
ФИ участника Наименование ОУ 

Класс 

обучения 

Статус 

участника 

Результат 

(балл) 
Предмет ФИО учителя 

1 Коротких Максим МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Победитель 40 
Английский 

язык 

Демченко Наталья 

Юрьевна 

2 Зотов Сергей МБОУ Хреновская СОШ №1 8 Призер 38 
Английский 

язык 
Недосейкина О.Ю. 

3 Иванова Мария 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Призер 30 
Английский 

язык 

Айдарова Светлана 

Ивановна 

4 Лунева Валерия МБОУ Бобровская СОШ №2 7 Призер 30 
Английский 

язык 

Пименова Раиса 

Алексеевна 

5 Лукьянова Вероника МБОУ Бобровская СОШ №2 8 Призер 26 
Английский 

язык 

Шабогина Виктория 

Вячеславовна 

6 Образцова Екатерина МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Призер 26 
Английский 

язык 

Таласова Ольга 

Борисовна 

7 Лазарева Ирина МБОУ Бобровская СОШ №1 10 Победитель 50 
Английский 

язык 

Захарова Надежда 

Семёновна 

8 Зубинок Игорь МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 47 
Английский 

язык 

Захарова Надежда 

Семёновна 

9 Шандра Сергей 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 46 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

10 Уланова  Анастасия МБОУ Бобровская СОШ №2 10 Призер 39 
Английский 

язык 

Юрьева Татьяна 

Викторовна 

11 Черёмухина Катерина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 35 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 



12 Степанов Иван 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 33 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

13 Уляшина Валерия 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 33 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

14 Докучаев Никита 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 32 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

15 Мосеёнок Эдуард 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 32 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

16 Шеметова Анастасия МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 10 Призер 30 
Английский 

язык 

Куралесина Надежда 

Степановна 

17 Касаткина Вероника 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 28 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

18 Пустовалова Елена МКОУ Ясенковская СОШ 11 Призер 28 
Английский 

язык 

Яньшина Александра 

Анатольевна 

19 Строгонова Елизавета 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 28 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

20 Шелковникова Елизавета МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 28 
Английский 

язык 

Демченко Наталья 

Юрьевна 

21 Болгов Максим МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 27,5 
Английский 

язык 

Рыжикова Галина 

Николаевна 

22 Коновалов Матвей 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 27,5 
Английский 

язык 

Аристова Елена 

Николаевна 

23 Степанова Полина МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 27,5 
Английский 

язык 

Рыжикова Галина 

Николаевна 

24 Востриков Иван МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Победитель 20 Биология 
Лубкова Надежда 

Егоровна 

25 Цепрунова Полина МКОУ С-Александровская СОШ 8 Призер 19 Биология 
Петухова Наталья 

Николаевна 



26 Миронова Кристина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Призер 18 Биология 
Терновых Оксана 

Михайловна 

27 Евдокимова Мария МКОУ С-Александровская СОШ 9 Победитель 37,5 Биология 
Петухова Наталья 

Николаевна 

28 Копыцына  Мария 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 34 Биология 
Корикова Марина 

Александровна 

29 Новикова  Лилия  

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 33,5 Биология 
Корикова Марина 

Александровна 

30 Врацких Евгения МБОУ Бобровская СОШ №2 9 Призер 32,5 Биология Дужнова Екатерина 

Ивановна 

31 Титякова Маргарита МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 31 Биология Котова Татьяна 

Ивановна 

32 Болгов Максим МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 30 Биология 
Лубкова Надежда 

Егоровна 

33 Гусева Ольга МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 30 Биология Котова Татьяна 

Ивановна 

34 Отраднова Виктория МБОУ Бобровская СОШ №2 10 Победитель 
44,5 

Биология Дужнова Екатерина 

Ивановна 

35 Шустова Александра МБОУ Бобровская СОШ №2 10 Призер 
42,5 

Биология Дужнова Екатерина 

Ивановна 

36 Трубникова  Анастасия 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 

39 

Биология 
Терновых Оксана 

Михайловна 

37 Нечаева Мария 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 

37,5 

Биология 
Терновых Оксана 

Михайловна 

38 Тимашева Полина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 

35 

Биология 
Терновых Оксана 

Михайловна 

39 Балбекова Ирина МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Победитель 57,5 Биология 
Лубкова Надежда 

Егоровна 



40 Макарова  Анна 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 46 Биология 
Корикова Марина 

Александровна 

41 Скопинцев Валентин МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 11 Призер 41 Биология Скопинцева Любовь 

Ивановна 

42 Лялина Ксения  МКОУ Ясенковская СОШ 11 Призер 39,5 Биология Кострыкина Ольга 

Анатольевна 

43 Кравченко Александр МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Победитель 65 География 
Игнатьева Галина 

Ивановна 

44 Тогушов Владимир 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Победитель 103 География 
Минаков Роман 

Николаевич 

45 Цепляев Данил 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 68 География 
Минаков Роман 

Николаевич 

46 Белов Константин МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 62,5 География 
Беседина Нина 

Петровна 

47 Боровкова Варвара МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Победитель 51 Литература 
Скопенко Олеся 

Юрьевна 

48 Образцова Екатерина МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Призер 48 Литература 
Колесникова Оксана 

Петровна 

49 Колесникова Ева МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Призер 45 Литература 
Колесникова Оксана 

Петровна 

50 Иванова  Мария 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Призер 42 Литература 
Пуляева Дарья 

Константиновна 

51 Кожанова  Александра 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

7 Призер 40 Литература 
Воропаева Надежда 

Валерьевна 

52 Рыжих Павел МБОУ Бобровская СОШ №2 7 Призер 36 Литература 
Лубкова Валентина 

Ивановна 

53 Мозгалева Софья МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Призер 31 Литература 
Скопенко Олеся 

Юрьевна 

54 Сидоренкова  Ульяна МБОУ Хреновская СОШ №1 7 Призер 31 Литература Корсакова М.В. 



55 Шелковникова Елизавета МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Победитель 66 Литература 
Колесникова Оксана 

Петровна 

56 Евдокимова Мария МКОУ С-Александровская СОШ 9 Призер 59 Литература 
Цепрунова Ирина 

Николаевна 

57 Умникова  Дарья 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 48 Литература 
Барышева Тамара 

Петровна 

58 Прошина Анна МБОУ Хреновская СОШ №1 10 Победитель 70 Литература 
Мехова Людмила 

Аркадьевна 

59 Шеметова Анастасия МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 10 Призер 59 Литература 
Панченко Галина 

Викторовна 

60 Канивец Виктория МБОУ Бобровская СОШ №1 10 Призер 56 Литература 
Боровкова Ирина 

Евгеньевна 

61 Никитина Екатерина МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Победитель 58 Литература 
Колесникова Оксана 

Петровна 

62 Мезенцева Екатерина МБОУ Хреновская СОШ №1 11 Призер 54 Литература Кольцова Е.Н. 

63 Болгова Ангелина МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Призер 16 Математика 
Седых Светлана 

Вениаминовна 

64 Ануфриенко Ярослав МБОУ Хреновская СОШ №1 7 Призер 16 Математика 
Кадейкина Ольга 

Петровна 

65 Пузанов Данила МБОУ Коршевская СОШ 8 Победитель 21 Математика 
Клепнева Екатерина 

Владимировна 

66 Лавлинский Максим 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Призер 20 Математика 
Бочаров Владислав 

Александрович 

67 Нольд  Игорь МБОУ Бобровская СОШ №2 8 Призер 18 Математика 
Амирова Наталия 

Амиралиевна 

68 Мирошников Роман МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 18 Математика 
Седых Светлана 

Вениаминовна 

69 Масик Роман МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Победитель 21 Математика 
Прохорова Елена 

Александровна 

70 Ветров Константин МБОУ Бобровская СОШ №2 11 Призер 16 Математика 
Амирова Наталия 

Амиралиевна 



71 Дедикова Екатерина МБОУ Бобровская СОШ №2 11 Победитель 241 МХК 
Лягоскина Валентина 

Александровна 

72 Петрова Елизавета МКОУ Никольская СОШ 8 Победитель 153 ОБЖ 
Попова Татьяна 

Валентиновна 

73 Евдокимова Мария МКОУ С-Александровская СОШ 9 Победитель 
204 

ОБЖ 
Юрьев Роман 

Александрович 

74 Максименков  Владислав  МКОУ Ясенковская СОШ 9 Призер 
196 

ОБЖ 
Синицын Юрий 

Анатольевич 

75 Белинский  Никита  МБОУ Бобровская СОШ №2 9 Призер 
174 

ОБЖ 
Жердев Владимир 

Александрович 

76 Губин Дмитрий МКОУ Шестаковская СОШ 9 Призер 
159 

ОБЖ 
Саввин Павел 

Васильевич 

77 Полковникова Анастасия 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 

151 

ОБЖ 
Капустин Андрей 

Валерьевич 

78 Савичев Вадим МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 
150 

ОБЖ 
Селиванов Андрей 

Юрьевич 

79 Комзарева  Анастасия МКОУ Песковатская ООШ 9 Призер 
150 

ОБЖ 
Тимашова Наталья 

Витальевна 

80 Колотева Алина МКОУ Чесменская СОШ 10 Победитель 201 ОБЖ 
Самодуров Николай 

Иванович 

81 Кривенда Артем МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 199 ОБЖ 
Селиванов Андрей 

Юрьевич 

82 Тимофеев Дмитрий МБОУ Бобровская СОШ №2 11 Призер 196 ОБЖ 
Жердев Владимир 

Александрович 

83 Моисеев Дмитрий МБОУ Бобровская СОШ №1 10 Призер 175 ОБЖ 
Селиванов Андрей 

Юрьевич 

84 Овсянников Дмитрий 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 174 ОБЖ 
Капустин Андрей 

Валерьевич 

85 Заводский Данила 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 173 ОБЖ 
Капустин Андрей 

Валерьевич 



86 Скопинцев  Валентин МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 11 Призер 169 ОБЖ 
Бредихин Юрий 

Викторович 

87 Чеботарев Максим МБОУ Коршевская СОШ 11 Призер 166 ОБЖ 
Чистов Сергей 

Владимирович 

88 Дуболазов Игнат МБОУ Хреновская СОШ №1 11 Призер 160 ОБЖ 
Шилов Игорь 

Валерьевич 

89 Чикин Денис МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 10 Призер 151 ОБЖ 
Бредихин Юрий 

Викторович 

90 Рязанцев  Сергей МКОУ Ясенковская СОШ 10 Призер 150 ОБЖ 
Синицын Юрий 

Анатольевич 

91 Киселев  Андрей МБОУ Бобровская СОШ №2 8 Победитель 61,0 Обществознание 
Нестерова Любовь 

Николаевна 

92 Уляшина Валерия 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 

Победитель 

74,0 Обществознание 
Титаренко Людмила 

Алексеевна 

93 Махина Александра 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 

Призер 

69,0 Обществознание 
Титаренко Людмила 

Алексеевна 

94 Котова Ксения 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 

Призер 

66,0 Обществознание 
Титаренко Людмила 

Алексеевна 

95 Лапшина Мария МБОУ Бобровская СОШ №2 10 Победитель 86,0 Обществознание 
Андреева Анна 

Федоровна 

96 Тупикин Никита МБОУ Бобровская СОШ №1 10 Призер 85,0 Обществознание 
Родная Ольга 

Петровна 

97 Колмыкова  Мария 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 75,0 Обществознание 
Титаренко Людмила 

Алексеевна 

98 Шурыгина Алина МБОУ Хреновская СОШ №1 10 Призер 73,0 Обществознание 
Ступина Татьяна 

Петровна 

99 Курочкина Анна МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Победитель 82,0 Обществознание 
Седых Николай 

Васильевич 

100 Мирошникова Валерия МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 77,0 Обществознание 
Седых Николай 

Васильевич 



101 Бакалова Карина МБОУ Хреновская СОШ №1 11 Призер 76,0 Обществознание 
Соловьева Ирина 

Викторовна 

102 Боровкова Варвара МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Победитель 38 Русский язык 
Скопенко Олеся 

Юрьевна 

103 Володина Кристина МКОУ Анновская ООШ 7 
Призер 

35 Русский язык 
Губарев Михаил 

Александрович 

104 Терёхина Александра МБОУ Хреновская СОШ №1 8 
Призер 

35 Русский язык 
Мехова Людмила 

Аркадьевна 

105 Уляшина Валерия 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Победитель 46 Русский язык 
Воропаева Надежда 

Валерьевна 

106 Жуликова Юлия МБОУ Хреновская СОШ №1 7 Победитель 90,5 Технология 
Шаповалова Ирина 

Викторовна 

107 Головкова Елизавета МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Призер 85,5 Технология 
Зверева Галина 

Васильевна 

108 Пещерева Ирина МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Призер 85,0 Технология 
Зверева Галина 

Васильевна 

109 Никулина Татьяна МКОУ Никольская СОШ 6 Призер 82,0 Технология 
Просветова Ольга 

Алексеевна 

110 Яцевич Полина МКОУ Ясенковская СОШ 7 Призер 64,5 Технология 
Просветова Наталья 

Викторовна 

111 Лукьянова Ирина МБОУ Бобровская СОШ №2 8 Победитель 88,0 Технология 
Хорошевская Лариса 

Леонидовна 

112 Матвеева Илона МБОУ Бобровская СОШ №2 8 Призер 87,0 Технология 
Хорошевская Лариса 

Леонидовна 

113 Бовыкина Анастасия МБОУ Хреновская СОШ №1 8 Призер 79,0 Технология 
Шаповалова Ирина 

Викторовна 

114 Захарова Александра 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 79,0 Технология 
Хорохордина Татьяна 

Владимировна 

115 Летунова Алина МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 67,0 Технология 
Зверева Галина 

Васильевна 



116 Степина Алина МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Победитель 96,0 Технология 
Зверева Галина 

Васильевна 

117 Малышева Дарья МБОУ Бобровская СОШ №2 11 Призер 87,5 Технология 
Малышева Надежда 

Викторовна 

118 Соловьева Вера МБОУ Хреновская СОШ №1 10 Призер 81,0 Технология 
Шаповалова Ирина 

Викторовна 

119 Козьякова Виктория 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 77,5 Технология 
Хорохордина Татьяна 

Владимировна 

120 Крылова Екатерина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 69,0 Технология 
Хорохордина Татьяна 

Владимировна 

121 Артемьев Максим МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Победитель 81,0 Технология 
Кузьмин Сергей 

Анатольевич 

122 Лапардин Алексей МБОУ Шишовская СОШ 7 Призер 77,0 Технология 
Лапардин Максим 

Юрьевич 

123 Дударев Глеб 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Победитель 118,0 Технология 
Василенко Алексей 

Сергеевич 

124 Савичев Вадим МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 97,0 Технология 
Кузьмин Сергей 

Анатольевич 

125 Бобров Никита МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Призер 96,0 Технология 
Кузьмин Сергей 

Анатольевич 

126 Шестаков Рикавэри 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 89,0 Технология 

Шелеметьев 

Владимир 

Аркадьевич 

127 Леввышкин Никита МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 82,0 Технология 
Лукашова Наталья 

Ивановна 

128 Пелихан Валентин МБОУ Хреновская СОШ №1 8 Призер 77,0 Технология 
Вавин Александр 

Сергеевич   

129 Земледельцев Денис МБОУ Бобровская СОШ №2 8 Призер 71,0 Технология 
Ребрикова Ольга 

Геннадьевна 

130 Образцов Дмитрий МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 71,0 Технология 
Лукашова Наталья 

Ивановна 



131 Савичев Никита МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 71,0 Технология 
Есипова Светлана 

Владимировна 

132 Маштаков Максим МБОУ Хреновская СОШ №1 8 Призер 66,0 Технология 
Вавин Александр 

Сергеевич и Кадейкина 

Ольга Петровна 

133 Воротягин Михаил МБОУ Бобровская СОШ №2 10 Победитель 95,2 Технология 
Яковлева Валентина 

Ивановна 

134 Субботин Николай МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 92,5 Технология 
Прохорова Ольга 

Александровна 

135 Зибров Андрей МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 87,5 Технология 
Прохорова Ольга 

Александровна 

136 Денисов Илья МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 80,7 Технология 
Черемухина Ольга 

Ивановна 

137 Левышкин Данила МБОУ Бобровская СОШ №1 10 Призер 68,0 Технология 
Кузьмин Сергей 

Анатольевич 

138 Лавлинский Максим 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Победитель 22 Физика 
Василенко Алексей 

Сергеевич 

139 Сафонов Роман МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Победитель 35 Физика 
Прохорова Ольга 

Александровна 

140 Левышкин Никита МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 30 Физика 
Прохорова Ольга 

Александровна 

141 Ступин Павел МБОУ Хреновская СОШ №1 10 Победитель 26 Физика 
Петров Сергей 

Викторович 

142 Ветров Константин МБОУ Бобровская СОШ №2 11 Победитель 39 Физика 
Овчинникова Полина 

Михайловна 

143 Субботин Николай МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 25 Физика 
Черемухина Ольга 

Ивановна 

144 Тахтарова Карина МКОУ Пчелиновская СОШ 8 Победитель 90,1 
Физическая 

культура 

Щербаков Олег 

Александрович 

145 Рязанцева Галина МКОУ Ясенковская СОШ 8 Призер 86,9 
Физическая 

культура 

Казаринова Татьяна 

Николаевна 



146 Герасимова Анастасия МКОУ Сухо-Березовская СОШ 7 Призер 86,6 
Физическая 

культура 

Петров Дмитрий 

Эдуардович 

147 Дорохина Алина МКОУ Юдановская СОШ 7 Призер 82,2 
Физическая 

культура 

Ермолова Маргарита 

Станиславовна 

148 Лялина Ксения  МКОУ Ясенковская СОШ 11 Победитель 90,5 
Физическая 

культура 

Казаринова Татьяна 

Николаевна 

149 Асадчая Юлия МБОУ Бобровская СОШ №2 10 Призер 80,2 
Физическая 

культура 

Уланов Сергей 

Александрович 

150 Липунова Алина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Призер 77,3 
Физическая 

культура 

Мельник Николай 

Владимирович 

151 Ширкина Полина МБОУ Бобровская СОШ №2 11 Призер 72,1 
Физическая 

культура 

Уланов Сергей 

Александрович 

152 Танчук Дарья 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 70,2 
Физическая 

культура 

Чернышов Евгений 

Сергеевич 

153 Чеснова Анастасия МБОУ Хреновская СОШ №1 10 Призер 70,2 
Физическая 

культура 

Горохова Ольга 

Владимировна 

154 Козина Ирина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 67,1 
Физическая 

культура 

Мельник Николай 

Владимирович 

155 Козлова Алина МБОУ Шишовская СОШ 11 Призер 66,1 
Физическая 

культура 

Шапаев Александр 

Викторович 

156 Евдокимова Мария МКОУ С-Александровская СОШ 9 Призер 65,4 
Физическая 

культура 

Юрьев Роман 

Александрович 

157 Чачина Алина МКОУ Сухо-Березовская СОШ 10 Призер 57,5 
Физическая 

культура 

Петров Дмитрий 

Эдуардович 

158 Лукьянов Альберт МБОУ Хреновская СОШ №1 8 Победитель 95,5 
Физическая 

культура 

Горохова Ольга 

Владимировна 

159 Егоров Алексей МКОУ Юдановская СОШ 8 Призер 82,6 
Физическая 

культура 

Ермолова Маргарита 

Станиславовна 

160 Мамонтов Артем  МБОУ Бобровская СОШ №2 7 Призер 80,2 
Физическая 

культура 

Уланов Сергей 

Александрович 



161 Белевский Евгений 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Призер 70,9 
Физическая 

культура 

Чернышов Евгений 

Сергеевич 

162 Ли Дмитрий МКОУ Сухо-Березовская СОШ 7 Призер 68 
Физическая 

культура 

Петров Дмитрий 

Эдуардович 

163 Петрыкин Александр МКОУ Мечетская СОШ 8 Призер 65 
Физическая 

культура 

Шатилов Сергей 

Юрьевич 

164 Кенарских Кирилл 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Победитель 99,7 
Физическая 

культура 

Мельник Николай 

Владимирович 

165 Максадов  Амирхамза МБОУ Бобровская СОШ №2 9 Призер 90,3 
Физическая 

культура 

Уланов Сергей 

Александрович 

166 Овсянников Дмитрий 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

10 Призер 90 
Физическая 

культура 

Мельник Николай 

Владимирович 

167 Евминенко  Данила МБОУ Бобровская СОШ №2 9 Призер 84,5 
Физическая 

культура 

Уланов Сергей 

Александрович 

168 Журихин Никита МБОУ Хреновская СОШ №1 9 Призер 77,5 
Физическая 

культура 

Савин Сергей 

Николаевич 

169 Терехов Владислав МКОУ С-Александровская СОШ 10 Призер 77,5 
Физическая 

культура 

Юрьев Роман 

Александрович 

170 Кривенда Артем МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 73,2 
Физическая 

культура 

Кузьмин Сергей 

Анатольевич 

171 Зигаленко Алексей МКОУ Сухо-Березовская СОШ 10 Призер 68,9 
Физическая 

культура 

Петров Дмитрий 

Эдуардович 

172 Чернов Дмитрий 
МКОУ Хреновская СОШ №2 им. 

Левакова 
10 Призер 66,5 

Физическая 

культура 

Дуболазов Игорь 

Михайлович 

173 Шилов Иван МБОУ Хреновская СОШ №1 10 Победитель 64 
Французский 

язык 

Корнеева Людмила 

Анатольевна 

174 Голубев Павел 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Победитель 23 Экология 
Терновых Оксана 

Михайловна 

175 Смыкова Алина МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Призер 22,5 Экология Котова Татьяна 

Ивановна 



176 Глазова Милана 
МКОУ Хреновская СОШ №2 им. 

Левакова 
8 Призер 19 Экология 

Тулисова Светлана 

Викторовна 

177 Шубин Матвей МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Призер 19 Экология 
Боришполец 

Виктория Викторовна 

178 Кулешова Елизавета 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

7 Призер 18,5 Экология 
Смоленцева Юлия 

Николаевна 

179 Миронова Кристина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Призер 18,5 Экология 
Терновых Оксана 

Михайловна 

180 Кащенко Кристина 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

8 Призер 17,5 Экология 
Терновых Оксана 

Михайловна 

181 Болгова Ангелина МБОУ Бобровская СОШ №1 7 Призер 17 Экология 
Боришполец 

Виктория Викторовна 

182 Цепрунова Полина МКОУ С-Александровская СОШ 8 Призер 17 Экология 
Петухова Наталья 

Николаевна 

183 Логвина Полина МКОУ Песковатская ООШ 8 Призер 16,5 Экология 
Тимашова Наталья 

Витальевна 

184 Болгов Илья МБОУ Бобровская СОШ №1 8 Призер 16 Экология 
Лубкова Надежда 

Егоровна 

185 Евдокимова  Мария МКОУ С-Александровская СОШ 9 Победитель 34 Экология 
Петухова Наталья 

Николаевна 

186 Титякова Маргарита МБОУ Бобровская СОШ №1 9 Призер 33 Экология Котова Татьяна 

Ивановна 

187 Копыцина Мария 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Призер 33 Экология 
Корикова Марина 

Александровна 

188 Полякова Ангелина МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Победитель 56 Экология 
Лубкова Надежда 

Егоровна 

189 Макарова Анна 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

11 Победитель 56 Экология 
Корикова Марина 

Александровна 



190 Балбекова Ирина МБОУ Бобровская СОШ №1 11 Призер 43 Экология 
Лубкова Надежда 

Егоровна 

191 Махина Александра 

МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

9 Победитель 61 Экономика 
Титаренко Людмила 

Алексеевна 

192 Ключникова Елизавета МБОУ Коршевская СОШ 9 Призер 51 Экономика 
Чистов Сергей 

Владимирович 

 



Приложение 2 

                                                                                 к приказу отдела образования 

                                                                                   от 03.12. 2019 г № 197 

№ 

п/п 

Результаты муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 уч. г. 

2019 год 

% приз. 

мест от 

участников 

Общее 

кол-во 

участн

иков 

Победит

ель Призер 

Всего 

приз. 

мест 

1 МБОУ Бобровская СОШ № 1 187 15 41 56 29,9% 

2 
МБОУ Бобровский ОЦ «Лидер» им. 

А.В. Гордеева 
184 9 41 50 27,2% 

3 МБОУ Бобровская СОШ № 2 103 7 18 25 24,3% 

4 МБОУ Хреновская СОШ № 1 67 5 14 19 28,4% 

5 МКОУ С-Александровская СОШ  30 3 5 8 26,7% 

6 МКОУ Ясенковская СОШ  52 1 6 7 13,5% 

7 МКОУ Верхнеикорецкая СОШ  18 0 5 5 27,8% 

8 МКОУ Сухо-Березовская СОШ  9 0 4 4 44,4% 

9 МБОУ Коршевская СОШ  32 1 2 3 9,4% 

10 МКОУ Никольская СОШ  9 1 1 2 22,2% 

11 
МКОУ Хреновская СОШ № 2 им. 

Левакова 
32 0 2 2 6,3% 

12 МБОУ Шишовская СОШ  19 0 2 2 10,5% 

13 МКОУ Юдановская СОШ  11 0 2 2 18,2% 

14 МКОУ Песковатская ООШ 4 0 2 2 50,0% 

15 МКОУ Чесменская СОШ  20 1 0 1 5,0% 

16 МКОУ Пчелиновская СОШ  6 1 0 1 16,7% 

17 МКОУ Мечетская СОШ  12 0 1 1 8,3% 

18 МКОУ Шестаковская СОШ  11 0 1 1 9,1% 

19 МКОУ Анновская ООШ 6 0 1 1 16,7% 

20 МКОУ Октябрьская СОШ  4 0 0 0 0,0% 

21 МКОУ Липовская СОШ  3 0 0 0 0,0% 

  

819 44 148 192 23,4% 

 

 



 

Приложение 3 

                                                                                 к приказу отдела образования 

                                                                                   от 03.12. 2019 г № 197  

 

 

Смета денежных средств для награждения победителей, призеров   

муниципального этапа  Всероссийской предметной олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году- 

 

1. Бумага чертежная 110  руб. х 20 пачек=2200 руб. 

  

Итого  2200 ( две тысячи  двести) рублей 

 

 

 

Смету подготовил 

Ведущий эксперт        

МКУ «ЦОСО»                                                                  Г.В. Вахнина  
   
 


